2019年10月30日

施設代表者様

大阪府看護協会堺支部

支部長　正本恵子
看護研究担当　冨田正美
　2019年大阪府看護協会堺支部　看護研究発表会のご案内
拝啓

晩秋の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は大阪府看護協会
堺支部の活動に格別のご支援を賜りましてありがとうございます。

　　　　　　　さて、下記の通り看護研究発表会を開催いたします。ご多忙中とは存じますが、

お繰り合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。

　　敬具

記

日時：2019年11月26日（火）14：00～16：00
場所：ベルランド看護助産大学校　講堂      　大阪府堺市中区東山500番3号

	施設名
	演題

	医療法人紀和会　 正風病院
	トロミ調整食品を使った患者の飲水量が増えるための工夫

	社会医療法人ペガサス
介護療養型老人保健施設　エクウス
	フットケア充実への取り組み
～爪ケアの方法を見直して～

	社会医療法人生長会　ベルランド総合病院
	敗血症患者に対するICUでの口腔ケア方法への一考察

	独立行政法人労働者健康安全機構

大阪労災病院
	看護師が転倒転落予防のために意識しているベッドサイドの環境整備

	社会医療法人生長会　ベルランド総合病院
	セルフケアマネジメント難渋した短腸症候群患者の退院支援　～ストーマ排液を腸瘻へ注入した一例～

	地方独立行政法人堺市立病院機構
堺市立総合医療センター
	当院のイリザロフ法に対する看護
～より安全で信頼される看護を目指して～

	社会医療法人頌徳会　日野病院
	創外固定器装着患者の看護のかかわり
～創外固定器管理における病院連携～

　　　　　　　　　　　　　　　　　　講評者：太成学院大学　看護学部　原　希代先生

＊参加申し込み、お問い合わせは下記までご連絡ください。
1 メール送信　<ベルランド総合病院　　冨田正美　まで>
Ｅ－ＭＡＩL: m_tomita＠seichokai.or.jp
2 ＦＡＸ送信〈ベルランド総合病院　　南４病棟　冨田　正美　まで>
FAX: 072-234-2003
	施設名
	氏名
	施設名
	氏名

　　参加申し込みは、準備の都合上2019年11月19日までにご連絡くださいますように、お願いします。
　＜アクセス＞
可能な限り公共機関をご利用下さい。
●泉北高速鉄道深井駅より

南海バス（泉ヶ丘行き・あみだ池行き）東中学校バス停下車すぐ
または（北野田駅前行き）高山バス停下車徒歩約5分
　　　　●南海高野線北野田駅より
　　　　　南海バス（西区役所前行き・東山車庫行き・深井駅行き）高山バス停下車徒歩約5分
[image: image1.png]e

B3 (] %0
K 1~a \‘
A sl SHEER
@ SEILERE @ L
- RABRER
A B Em w
[ 4 P e
£ YR
%ﬁ [
< I
2
%
B
43 . T
A58
(R
GLEL 23 e
ELA)
b
i
Rl
TR

®

HHEN
-

[image: image2.png]smER AIVS YK
BEBEAPR

Gl

/ E

　　　●地図　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敷地内地図